



Datum
2019-02-05

Diarienummer
KLN-2019/48.104

Handläggare
Susanne Wallgren
Susanne.Wallgren@huddinge.se

Klimat- och stadsmiljönämnden

Cykelkarta för mountainbike och uppmärkning av mountainbikeleder – svar på Huddingeförslag

Förslag till beslut

Klimat- och stadsmiljönämnden antar förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 5 februari 2019, som sitt remissvar till kommunstyrelsens förvaltning på Huddingeförslag ”Cykelkarta för mountainbike och uppmärkning av mountainbikeleder.”

Sammanfattning

Klimat- och stadsmiljönämnden har fått ett Huddingeförslag om cykelkarta för mountainbike och uppmärkning av mountainbikeleder på remiss. Där föreslås att kommunen märker upp leder för mountainbike och att dessa märks ut på en karta.

Natur- och byggnadsförvaltningen tycker att förslaget är bra eftersom intresset för mountainbike har ökat de senaste åren och att tillskapa och märka ut mountainbikeleder i kommunens skogar och naturreservat skulle främja såväl friluftslivet i våra naturområden som besöksnäringen i kommunen. Förvaltningen är även positiv till att dessa leder märks ut på kommunens cykelkarta och naturkarta. Förvaltningen föreslår att avvakta pågående utredning om gränsdragningar i ansvar mellan natur- och byggnadsförvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen, kommunstyrelsens förvaltning och Huddinge Samhällsfastigheter för att klargöra vilka verksamheter som ansvarar för investering, framtagande och drift av den här typen av leder. Eftersom natur- och byggnadsförvaltningen ansvarar för skötsel av naturreservaten bör den delta i ett eventuellt genomförande av att tillskapa och märka ut mountainbikeleder. Om förslaget att tillskapa mountainbikeleder genomförs behöver det tillsättas resurser för natur- och byggnadsförvaltningens deltagande i genomförande.

Klimat- och stadsmiljönämnden föreslås anta förvaltningens tjänsteutlåtande, som sitt remissvar till kommunstyrelsens förvaltning på Huddingeförslaget.

Beskrivning av ärendet

Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått Huddingeförslag ”Cykelkarta för mountainbike och uppmärkning av mountainbikeleder” på remiss. I Huddingeförslaget föreslås att:

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Natur- och byggnadsförvaltningen
141 85 Huddinge

Besök
Sjödalsvägen 29

Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00

nbf@huddinge.se
www.huddinge.se



- 1) Kommunen gör en översyn om var man kan/vill påbjuda mountainbikecykling och sätter upp skyltar där det finns slingor för cykling.
- 2) Kommunen skapar därefter en cykelkarta där de olika mountainbikeslingorna märks ut. Ett extra plus skulle vara om man även kunde ange längd och svårighetsgrad eller en kort beskrivning av slingorna.

Förvaltningens synpunkter

Interna samråd har ägt rum med kultur- och fritidsförvaltningen och natur- och byggnadsförvaltningens naturvårdsenhet.

Natur- och byggnadsförvaltningen ansvarar för skötsel och tillsyn av naturreservaten och ställer sig positiv till förslaget. En anledning är att kultur- och fritidsförvaltningen ser ett ökat intresse för att cykla i skogen. Om vi inte har utpekade leder kan en konsekvens bli att det cyklas på leder som inte är tänkta för mountainbike. Satsningar på mountainbikeleder torde även främja friluftsliv i våra naturområden och besöksnäringen i kommunen. Förvaltningen anser även att mountainbikeleder är positiva eftersom de i stort sett är tillgängliga året om och är gratis att använda.

Det finns i dagsläget mountainbikeleder i Flottsbo (Flottsbro Bike Park). De lederna är dock inte så långa. Den längsta leden är ca 2,3 km. Tillsammans med föreningen Spårvägen CK och Huddinge samhällsfastigheter har kommunen stöttat tillskapandet av dessa leder.

Det är tillåtet att cykla i skogarna i Huddinge kommun med undantag för naturreservatet Gömmaren där de inte är tillåtet att cykla i terrängen men på ordnade leder. Många föreningar cyklar på omärkta leder och slingor som lämpar sig för mountainbike i kommunen och delar med sig av dessa tips via webbplatser. Det finns omärkta leder i skogarna som skulle kunna sammanfogas till en eller flera mountainbikeleder och märkas ut på plats och i karta inom två-tre år.

Ett utredningsarbete pågår för att klargöra gränsdragningarna mellan natur- och byggnadsförvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen, Huddinge Samhällsfastigheter och i viss mån kommunstyrelsens förvaltning. Det är därför inte självklart vilken eller vilka av dessa verksamheter som skulle ansvara för investering, framtagande och drift av de mountainbikeleder som föreslås. Det behöver tydliggöras roller för ägande, skötsel och evenemang på/i/vid/för kommunen anläggningar.

Natur- och byggnadsförvaltningen är positiv till att delta i planering och genomförande av att tillskapa och märka ut mountainbikeleder förutsatt att medel för detta avsätts. Genomförandet i att märka ut lederna föreslås göras i samarbete med cykelföreningar. Vidare är förvaltningen positiv till förslaget att dessa mountainbikeleder märks ut i kommunens cykelkarta och naturkarta. Planeringen av mountainbikeleder bör ingå i den plan för rekreationscykling som kommunstyrelsens förvaltning fått i uppdrag att ta fram (enligt "Cykelplan för Huddinge kommun", 2016).



Datum
2019-02-05

Diarienummer
KLN-2019/48.104

Klimat- och stadsmiljönämnden föreslås anta förvaltningens tjänsteutlåtande, som sitt remissvar till kommunstyrelsens förvaltning på Huddingeförslag ”Cykelkarta för mountainbike och uppmärkning av mountainbikeleder”.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Det kan konstateras att vid en utredning av lämpliga platser för en mountainbikeled kan man komma att behöva revidera föreskrifterna för naturreservatet Gömmaren.

Om förslaget att tillskapa mountainbikeleder genomförs behöver det tillsättas resurser för natur- och byggnadsförvaltningens delar i genomförandet.

Anders Lindelöf
Teknisk direktör

Daniela Fuciu
Administrativ- och personalchef

Susanne Wallgren
Utredare

Bilagor

- Bilaga 1. ”Cykelkarta för mountainbike och uppmärkning av mountainbikeleder”
– Huddingeförslag
- Bilaga 2. Kommentarer till Huddingeförslag
- Bilaga 3. Remissmissiv från kommunstyrelsens förvaltning

Beslutet delges

Kommunstyrelsen